
          

 На основу члана 97. став 7, а у вези са ставом 6. Закона о безбедности и здрављу 

на раду (,,Службени гласник РС”, број 35/23),  

 Министар за рад, запошљавање, борачка и социјална питања, доноси 

 

 

ПРАВИЛНИК 

о  садржини и изгледу ознаке забране рада на привременим или покретним 

градилиштима 

,,Службени гласник РС”, број 10 од 31. јануара 2025. године 

Члан 1. 

Овим правилником ближе се прописује садржина и изглед ознаке забране рада 

на привременим или покретним градилиштима због околности које доводе до 

угрожавања безбедности и здравља на раду запосленог. 

 

Члан 2. 

Ознака „ЗАБРАЊЕН РАД НА ГРАДИЛИШТУ” има облик правоугаоника, 

величине 300 x 400 mm на материјалу са самолепљивом позадином који је постојан на 

временске услове, а обавезни графички и текстуални приказ  ознаке, одштампан је уз 

овај правилник и чини његов саставни део. 

Текст у горњем делу ознаке садржи речи: „ЗАБРАЊЕН РАД НА 

ГРАДИЛИШТУ” који је уоквирен (величина оквира: 150 x 200 mm). 

Текст који се исписује између горњег и доњег дела ознаке садржи речи: „Ко 

скине или повреди службени печат или знак који је овлашћено лице ставило ради 

осигурања предмета или простора или ко, без скидања или повреде печата или знака, 

уђе у такву просторију или отвори предмет на који је био стављен службени печат или 

знак, казниће се новчаном казном или затвором до једне године. За покушај ће се 

казнити (члан 327. Кривичног законика „Службени гласник РС”, бр. 85/05, 88/05, 

107/05, 72/09, 111/09, 121/12, 104/13, 108/14, 94/16, 35/19 и 94/24).” 

Текст у доњем делу ознаке (испод оквира) садржи речи: „Република Србија”, а 

испод речи: „Република Србија” исписане су речи: „Министарство за рад, 

запошљавање, борачка и социјална питања”, а испод речи: „Министарство за рад, 

запошљавање, борачка и социјална питања” исписане су речи: „ИНСПЕКТОРАТ ЗА 

РАД”. 

Ознака  „ЗАБРАЊЕН РАД  НА ГРАДИЛИШТУ” израђује се на белој подлози, а 

сви словни прикази и оквир словног приказа израђују се у црвеној боји. 

 

Члан 3. 

Поред постављања ознаке забране рада на привременим или покретним 

градилиштима из члана 2. овог правилника, градилиште на којем је забрањен рад се 

обележава и постављањем посебне траке. 

Посебна трака за обележавање затвореног градилишта израђује се од ПВЦ 

фолије ширине 150 mm и садржи речи: „ЗАБРАЊЕН РАД НА ГРАДИЛИШТУ” и 

„ИНСПЕКТОРАТ ЗА РАД” (величина слова: висина 90 mm, ширина 40 mm) на 

прописаном размаку између речи „ЗАБРАЊЕН РАД НА ГРАДИЛИШТУ” и 

„ИНСПЕКТОРАТ ЗА РАД” од 900 mm. 

Посебна трака израђује се у црвеној боји као основи са црним словима.  

 

Члан 4. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Републике Србије”. 

 

Број 110-00-00008/2024-01                                                                  

У Београду, 31. децембра 2024. године                                                                                                                                                                           

                                 Министар,                                          

                                                                                              Немања Старовић, с.р.                                                                                                                                                                                                                                   



 

 

 

ГРАФИЧКИ ПРИКАЗ ОЗНАКЕ ЗАБРАНЕ РАДА НА ПРИВРЕМЕНИМ ИЛИ 

ПОКРЕТНИМ ГРАДИЛИШТИМА 

 

 

 

 

  

 

ЗАБРАЊЕН   РАД   

  НА   ГРАДИЛИШТУ 
 

 

 

 

 

 

 

 

ЗАБРАЊЕН  РАД  НА 

ГРАДИЛИШТУ 
Ко скине или повреди службени печат или знак који је овлашћено лице 

ставило ради осигурања предмета или простора или ко, без скидања или повреде 

печата или знака, уђе у такву просторију или отвори предмет на који је био 

стављен службени печат или знак, казниће се новчаном казном или затвором до 

једне године. За покушај ће се казнити (члан 327. Кривичног законика „Службени 

гласник РС”, бр. 85/05, 88/05, 107/05, 72/09, 111/09, 121/12, 104/13, 108/14, 94/16, 35/19 

и 94/24). 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ЗА РАД, 

ЗАПОШЉАВАЊЕ, БОРАЧКА И 

СОЦИЈАЛНА ПИТАЊА 

ИНСПЕКТОРАТ  ЗА  РАД 

 
 


